UCHWALA NR XLVI1/311/2021
RADY GMINY TUCZEPY

z dnia 15 listopada 2021 r.

w sprawie nadania statutu Solectwa Niecieslawice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy Tuczgpy uchwala, co nastgpuje

§1.

Nadaje si¢ Sotectwu Nieciestawice statut o tresci stanowigcej zatagcznik do niniejszej Uchwaty.

§2.

Traci moc uchwata Nr XI1/122/05 Rady Gminy Tuczepy z dnia 14 lutego 2005 roku w sprawie uchwalenia
Statutow Sotectw.

§3.
1. Uchwata podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Swictokrzyskiego.

2. Uchwata wchodzi w zycie po uplywie 14-tu dni od daty jej ogloszenia w Dzienniku Urz¢dowym
Wojewodztwa Swictokrzyskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

mgr Klaudia Palka

Id: A6333A04-A127-4444-9798-6E3971B1B055. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XLVII/311/2021
Rady Gminy Tuczgpy
z dnia 15 listopada 2021 r.

STATUT SOLECTWA
Niecieslawice

DZIAL 1.
Nazwa i obszar

§1.

1. Niniejszy statut okresla organizacj¢ i zakres dziatania jednostki pomocniczej Gminy Tuczgpy o nazwie
"Sotectwo Nieciestawice" zwanej dalej w statucie Sotectwem.

2. Obszar Sotectwa obejmuje teren miejscowosci Nieciestawice.
3. Sotectwo jest wspdlnota mieszkancow obejmujaca wszystkich mieszkancéw Sotectwa.

4. Solectwo jako jednostka pomocnicza Gminy Tucz¢py dziata na podstawie wiasciwych przepisow prawa,
a w szczegblnosci:

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym,;

2) Statutu Gminy Tuczepy (Dz. Urz. Woj. Sw. z2018r., poz.4420 zmieniony uchwata Nr XVI/130/2019
z dnia 18 listopada 2019 r. (DZ. Urz. Woj. Sw. z 2019 1. poz. 449);

3) Niniejszego statutu.

DZIAL 11.
Zakres zadan Solectwa oraz sposéb ich realizacji

§2.

1. Do zakresu zadan Sotectwa nalezg wszystkie sprawy publiczne przekazane mu przez Rade Gminy
Tuczepy w drodze uchwatly.

2. Do zakresu zadan Sotectwa nalezy:
1) Dbatos$¢ o obiekty komunalne, socjalne, kulturalne oraz sportowe;
2) Zarzadzanie i korzystanie z mienia komunalnego przekazanego Sotectwu;

3) Ksztattowanie zasad wspotzycia spotecznego oraz wiasciwych postaw mieszkancow, a w szczegolnosci
gotowosci niesienia pomocy sasiedzkiej, kultury wspotzycia mieszkancow, wzajemnego szacunku,
propagowania gospodarno$ci oraz poszanowania mienia i przepisoOw prawa;

4) Podejmowanie dziatan na rzecz umacniania rodziny;

5) Organizowanie r6znych form opieki spolecznej oraz pomocy sasiedzkiej dla mieszkancow znajdujacych si¢
w trudnej sytuacji zyciowej;

6) Organizowanie czasu wolnego dzieci i mtodziezy;
7) Podejmowanie dzialan majacych na celu umocnienie bezpieczenstwa i porzadku publicznego;

8) Organizowanie i uczestniczenie w przedsiewzieciach o charakterze kulturalno — o§wiatowym, sportowym,
wypoczynkowym oraz z zakresu profilaktyki zdrowotnej;

9) Wystepowanie z inicjatywami poprawy warunkow ekologicznych, sanitarnych i estetycznych srodowiska,
stanu ochrony przeciwpozarowej oraz zabezpieczenia przeciwpowodziowego i wspoldziatanie
z wlasciwymi organami w tych sprawach;

10) Inicjowanie czynow spotecznych na rzecz spotecznos$ci lokalne;j.

Id: A6333A04-A127-4444-9798-6E3971B1B055. Podpisany Strona 1



§3.

Solectwo realizuje swoje zadania poprzez:
1) Podejmowanie uchwat w sprawach Sotectwa w ramach przyznanych kompetencji;
2) Wspotprace z organami Gminy Tuczegpy oraz organizacjami spolecznymi;
3) Opiniowanie spraw dotyczacych Solectwa;
4) Wystepowanie z wnioskami do Rady Gminy Tuczepy w sprawach Sotectwa i Gminy Tuczepy;
5) Pomoc w organizowaniu i przeprowadzaniu konsultacji spotecznych;
6) Wspotprace z radnymi Rady Gminy Tuczepy.

DZIAL III.
Organizacja i zadania organow Solectwa
Rozdzial 1.
Organy Solectwa

§ 4.
1. Organami Sotectwa s3:
1) Zebranie wiejskie;
2) Sottys.

2. Dziatalnos$¢ Soltysa wspomaga Rada Sotecka.

§5.
1. Organy Sotectwa wspotuczestniczg w dziatalnosci Gminy Tuczegpy 1 wspolpracuja w szczegdlnosci z jej
organami.
2. Sottys, co najmniej raz w roku, obowigzany jest sktada¢ na zebraniu wiejskim sprawozdanie ze swojej
dziatalnosci.

Rozdzial 2.
Zebranie wiejskie

§ 6.
1. Zebranie wiejskie jest organem uchwatodawczym Sotectwa.
2. Do kompetencji zebrania wiejskiego nalezy:
1) Podejmowanie uchwat w sprawach nalezacych do zakresu zadan Sotectwa;
2) Przyjmowanie sprawozdania i dokonywanie oceny dziatalnosci Soltysa i Rady Sofeckiej;
3) Zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla Sotectwa.

3. Osoby uczestniczace w zebraniu wiejskim odnotowuja swoja obecno$¢ na liscie obecnosci wytozonej do
podpisu w miejscu, w ktorym odbywa si¢ zebranie. Lista obecnosci jest zatagcznikiem do protokotu zebrania.

4. Prawo do glosowania w zebraniu wiejskim majg wszyscy stali mieszkancy Sotectwa uprawnieni do
glosowania.

§7.

1. Zebranie wiejskie zwoluje si¢ w miar¢ potrzeby, nie rzadziej jednak niz raz w roku.
2. Zebranie wiejskie zwotuje Soltys z wlasnej inicjatywy lub na wniosek:

1) Rady Soteckiej;

2) Wojta Gminy Tuczepy;

Id: A6333A04-A127-4444-9798-6E3971B1B055. Podpisany Strona 2



3) Rady Gminy Tuczepy;
4) Co najmniej 1/10 staltych mieszkancéw Solectwa uprawnionych do gtosowania.

3. Jezeli Soltys nie zwota zebrania wiejskiego w ciggu 14 dni od zlozenia wniosku, zebranie wiejskie
zwotuje Wojt Gminy Tuczgpy.

4. Informacje o terminie i miejscu zebrania wiejskiego podaje Sottys poprzez wywieszenie tej informacji na
tablicy ogloszen w Sotectwie oraz w sposdb zwyczajowo przyjety w Sotectwie, najpdzniej na siedem dni przed
wyznaczong datg zebrania w przypadku zwotania zebrania wiejskiego przez Wojta Gminy Tuczepy.

§8.

1. Zebranie wiejskie jest wazne jezeli mieszkancy Solectwa zostali onim powiadomieni zgodnie
Z wymogami niniejszego statutu.

2. Uchwaly zebrania wiejskiego zapadajg zwykta wigkszoscig glosow.
3. Glosowanie odbywa si¢ w sposob jawny z wyjatkiem wyboru Soltysa i Rady Soteckie;.

4. Statych mieszkancow Sotectwa uprawnionych do gtosowania okresla Wojt Gminy Tuczgpy na podstawie
dokumentacji ewidencji ludnosci.

§9.

1. Zebranie wiejskie otwiera Soltys iprzewodniczy jego obradom. W razie nieobecno$ci Sottysa Iub
potrzeby zastgpienia go w obradach, zebranie wiejskie wybiera inng osob¢ na przewodniczacego obrad
w glosowaniu jawnym. W przypadku kiedy zebranie wiejskie zwotuje Wojt Gminy Tuczgpy, zebranie to
otwiera Wojt Gminy Tuczgpy i przewodniczy jego obradom albo osoba przez niego wyznaczona.

2. Obrady zebrania sg protokotowane.
3. Zebranie wiejskie wybiera protokolanta.
4. Protokdt powinien zawieraé w szczegolnosci:
1) Date, miejsce, godzing zebrania;
2) Liczbe mieszkancow bioracych udzial w zebraniu, stwierdzenie prawomocnosci zebrania;
3) Ustalony porzadek obrad;
4) Przebieg obrad, a w szczegdlnosci streszczenie wystapien, teksty zgloszonych 1 przyjetych wnioskdw;
5) Podjete przez zebranie wiejskie uchwaty;
6) Przebieg glosowania z wyszczegolnieniem wynikow.
5. Protokot i uchwaty podpisuje Soltys albo inna osoba prowadzaca zebranie i protokolant.

6. Dokumenty z zebrania wiejskiego (oryginat protokotu, liste obecnosci, podjete uchwaty i wnioski oraz
opinie), prowadzacy zebranie przekazuje Wojtowi Gminy Tuczgpy w ciggu 7 dni od daty odbycia zebrania.

Rozdzial 3.
Soltys

§ 10.

Soltys jest organem wykonawczym Solectwa.

§11.
Do obowiazkow i kompetencji Sottysa jako organu wykonawczego nalezy:
1) Zwotywanie i przewodniczenie zebraniom wiejskim;

2) Organizowanie ikoordynowanie inicjatyw i przedsiewzig¢ spotecznych majacych na celu poprawe
warunkow zycia lokalnej spotecznosci;

Id: A6333A04-A127-4444-9798-6E3971B1B055. Podpisany Strona 3



3) Potwierdzanie okolicznosci, ktorych wymagaja przepisy prawa;

4) Stosowanie w ramach Sotectwa obiegu dokumentéw finansowych (naleznosci podatkowe, wplywy
z dziatalno$ci gospodarczej), zgodnie z wytycznymi Skarbnika Gminy Tuczepy;

5) Sporzadzanie sprawozdan;

6) Wykonywanie uchwat zebrania wiejskiego w odniesieniu do Solectwa;
7) Pomoc przy wykonywaniu zadan z zakresu administracji publicznej;
8) Prowadzenie w niezbednym zakresie dokumentacji Solectwa;

9) Uczestniczenie w naradach okresowych i szkoleniach organizowanych przez Wojta Gminy Tuczepy
i Gming Tuczepy;

10) Prowadzenie zarzadu tymi sktadnikami, ktore Gmina Tuczgpy przekaze Sotectwu do korzystania oraz
akceptowanie dokumentow z tym zwigzanych,

§ 12.
Sottys ma prawo do diety w wysokosci okreslonej uchwata Rady Gminy Tuczepy.

§ 13.
1. Realizujgc zadania statutowe Sottys korzysta z pomocy Urzedu Gminy Tuczgpy w zakresie:
1) Zaopatrzenia w materiaty biurowe;
2) Wysylki pism urzedowych;
3) Kserowania pism.
2. Wykonanie czynnosci, o ktorych mowa w ust. 1 wymaga zgody Sekretarza Gminy Tuczgpy.

Rozdzial 4.
Rada Solecka

§ 14.
1. Rada Sotecka jest organem wspomagajacym Sottysa i sktada si¢ od 3 do 5 czlonkow.

2. Zebranie, na ktorym ma by¢ dokonany wybor Sottysa i Rady Soteckiej ustala liczbe cztonkow Rady
Soteckiej na okres danej kadencji.

3. Posiedzenia Rady Soteckiej odbywaja si¢ w miarg potrzeb, jednak nie rzadziej niz raz na rok.
Posiedzenia zwoluje Sottys. Posiedzenia Rady Soteckiej sg protokotowane. Protokot i uchwaty Rady Soteckiej
podpisuja wszyscy obecni na posiedzeniu cztonkowie Rady Soteckie;j.

4. Uchwaly Rady Soleckiej zapadaja zwykla wigkszoscia glosow, przy obecnosci co najmniej polowy
sktadu Rady Soteckiej, w glosowaniu jawnym.
§ 15.
Do zadan Rady Soteckiej nalezy:

1) Udzielanie pomocy Soltysowi w prowadzeniu i zatatwianiu spraw Solectwa, w tym w przygotowaniu
zebran wiejskich, sporzadzaniu dokumentacji z zebran (protokotéw, projektow uchwat, opinii);

2) Zebranie wnioskow 1 innych wystapien mieszkancow w sprawach Sotectwa;

3) Opracowywanie i przedktadanie zebraniu wiejskiemu projektow programu pracy Sotectwa oraz projektow
wystapien w sprawach wykraczajacych poza mozliwosci ich realizacji w ramach Sotectwa;

4) Opracowanie informacji ze swej dziatalno$ci.

Id: A6333A04-A127-4444-9798-6E3971B1B055. Podpisany Strona 4



DZIAL IV.
Zasady i tryb wyboréw organéw
§ 16.

1. Kadencja Sottysa i Rady Soteckiej trwa 5 lat i uplywa z dniem wyboréw nowych organdéw, najpdzniej
w sze$¢ miesigcy od daty ogloszenia wynikoéw wyboréw Rady Gminy Tuczepy.

2. Sottys i Rada Solecka wybierani sg na okres wspdlnej kadencji.

§17.

1. Wybory Sottysa i Rady Soteckiej zarzadza Rada Gminy Tuczepy a przeprowadza je Wojt Gminy
Tuczepy, najpodzniej w szes$¢ miesigcy od dnia ogloszenia wynikow wyborow do Rady Gminy Tuczepy.

2. Zebranie, na ktérym ma by¢ dokonany wybor Sottysa i Rady Soteckiej zwoluje Wojt Gminy Tuczgpy.
Miejscem zebrania jest lokal stuzacy celom publicznym.

3. Zarzadzenie Wojta Gminy Tuczepy o zwotaniu zebrania dla wyboru organéw Sotectwa podaje si¢ do
wiadomos$ci mieszkancow Sotectwa poprzez rozplakatowanie obwieszczen na terenie Sotectwa, najpdzniej na
7 dni przed wyznaczona data zebrania.

4. Wojt Gminy Tucze¢py wyznacza sposrod pracownikéw Urzedu Gminy Tuczepy swego przedstawiciela
odpowiedzialnego za przeprowadzenie wyboréw. Zadaniem przedstawiciela Wojta Gminy Tuczepy jest
otwarcie zebrania, stwierdzenie jego waznos$ci, poinstruowanie uczestnikow zebrania o zasadach wyboru
Soltysa oraz Rady Soteckiej i przeprowadzenie wyboru przewodniczacego zebrania, ktory prowadzi dalej
obrady. Przedstawiciel Wojta Gminy Tuczepy stuzy glosem doradczym oraz czuwa nad przestrzeganiem
przepiséw prawa oraz statutu Sotectwa.

5. W¢jt Gminy Tuczgpy zapewnia obstuge biurowa zebrania.

6. Sottysem oraz cztonkiem Rady Soteckiej moze zosta¢ kazdy staty mieszkaniec Solectwa uprawniony do
glosowania.

7. Wyboru Sottysa i cztonkow Rady Soteckiej dokonuje si¢ w gtosowaniu tajnym, bezposrednim, sposrod
nieograniczonej liczby kandydatéw. Glosowanie przeprowadza si¢ oddzielnie dla wyboru Sottysa, oddzielnie
dla wyboru Rady Sofeckie;.

8. Dla przeprowadzenia glosowania w toczacych si¢ wyborach organow Sotectwa, zebranie, na ktorym ma
by¢ dokonany wybor Sottysa i Rady Soleckiej wytania komisje skrutacyjna w sktadzie 3 oséb, w glosowaniu
jawnym, zwykla wigkszoscig glosow. Czlonkiem komisji skrutacyjnej nie moze by¢ osoba kandydujaca na
Sottysa lub cztonka Rady Soleckiej. Czlonkowie komisji skrutacyjnej wybieraja ze swego grona
przewodniczacego i sekretarza.

9. Do zadan komisji skrutacyjnej nalezy:
1) Przyjecie zgltoszen kandydatow;
2) Przygotowanie kart do glosowania; kandydatow umieszcza si¢ na kartach wedtug kolejnosci zgloszen;

3) Wydawanie kart do glosowania stalym mieszkancom Solectwa uprawnionym do glosowania, po
wyczytaniu ich nazwiska z listy obecnosci przez przewodniczacego komisji lub sekretarza;

4) Przeprowadzenie gtosowania;

5) Ustalenie wynikéw glosowania;

6) Sporzadzenie protokolu wybordw;

7) Ogloszenie wynikéw wyborow.
10. Glosowanie tajne przeprowadza si¢ za pomocg kart ostemplowanych pieczgcia Rady Gminy Tuczgpy .
11. Glos uznaje si¢ za niewazny, jesli:

1) Karta do glosowania jest przedarta lub catkowicie przekreslona;

2) Na karcie brak jest znaku "X";

Id: A6333A04-A127-4444-9798-6E3971B1B055. Podpisany Strona 5



3) Na karcie wpisano znak "X" przy wigkszej liczbie rubryk niz przewidziano w danym glosowaniu;
4) Karta do glosowania jest inna niz karta sporzadzona przez komisj¢ skrutacyjna.

12. W glosowaniu kart przedartych catkowicie na dwie lub wigcej czesci nie bierze si¢ pod uwage przy
obliczeniach.

13. Glosowanie odbywa si¢ w ten sposob, ze kazdy glosujacy:

1) W przypadku wyboréw Soltysa stawia jeden znak ,,X” w rubryce przy imieniu i nazwisku kandydata, na
ktorego oddaje glos ,,za”;

2) W przypadku wyborow cztonkéw Rady Soteckiej — stawia znaki ,,X” (w liczbie odpowiadajacej liczbie
cztonkow Rady Soteckiej ustalonej przez zebranie, na ktérym ma by¢ dokonany wybdr Sottysa i Rady
Soteckiej) w rubrykach przy imionach i nazwiskach kandydatow, na ktoérych oddaje glosy ,,za”.

14. Za wybranego na Soltysa uwaza si¢ kandydata, ktory uzyskat najwigksza liczbe glosow "za".

15. Za wybranych cztonkow Rady Soteckiej uwaza si¢ kandydatow, ktorzy kolejno uzyskali najwigksza
liczbg glosow "za".

16. W przypadku, gdy zgloszony zostanie tylko jeden kandydat na Sottysa, wybory przeprowadza si¢ z tym,
ze kandydata uwaza si¢ za wybranego, jezeli w glosowaniu uzyskat wigcej waznie oddanych glosow "za" niz
"przeciw".

17. Mandat Sottysa i cztonka Rady Soteckiej wygasa w przypadku:
1) Smierci;
2) Odwotania przed uplywem kadencji;
3) Utraty prawa wybieralnosci;
4) Z uptywem kadencji;
5) Ustapienia.

§ 18.

1. Wybory uzupetniajace zarzadza Rada Gminy Tuczepy, a przeprowadza je Wojt Gminy Tuczepy,
w terminie 3 miesigcy od wystapienia okolicznosci, o ktérych mowa § 17 ust. 17 pkt 1-3 1 pkt 5 oraz
nie pozniej niz na 3 miesigce przed uptywem kadencji organéw Solectwa.

2. W pozostaltym zakresie do wyboréw uzupehiajacych stosuje si¢ odpowiednio zasady okreslone w §
17 niniejszego statutu.

§ 19.

1. Protest co do waznosci wyborow moze zlozy¢ kazdy staly mieszkaniec Sotectwa uprawnionym do
glosowania w terminie 7 dni od dnia wyborow.

2. Organem przyjmujacym i rozstrzygajacym protesty jest Wojt Gminy Tuczepy.

3. Wojt Gminy Tuczgpy w terminie 7 dni rozstrzyga protest i dorgcza wydane rozstrzygnigcie osobie
wnoszacej protest.

4.0d rozstrzygnigcia Wojta Gminy Tuczepy, o ktérym mowa w ust. 3, osobie wnoszacej protest
przystuguje odwotanie do Rady Gminy Tuczepy w terminie 7 dni od dnia otrzymania rozstrzygniccia Wojt
Gminy Tuczepy.

5. Odwotanie od rozstrzygnigcia Wojt Gminy Tuczepy, Rada Gminy Tuczgpy rozstrzyga na najblizszej
sesji.

6. W przypadku, gdy Rada Gminy Tuczgpy uzna protest za zasadny Wojt Gminy Tuczepy zobowigzany jest
do przeprowadzenia ponownych wyborow, w terminie 14 dni od podj¢cia uchwaty przez Rade Gminy Tuczepy.

Id: A6333A04-A127-4444-9798-6E3971B1B055. Podpisany Strona 6



§ 20.

1. Sottys i cztonkowie Rady Soteckiej moga by¢ odwotani przed uptywem kadencji, na wniosek co
najmniej 1/5 statych mieszkancéw Sotectwa uprawnionych do gltosowania jezeli:

1) Nie wykonuja swoich obowigzkow;
2) Naruszajg postanowienia statutu i uchwat zebran wiejskich;
3) Utracili zaufanie mieszkancow Sotectwa.

2.7 wnioskiem o odwotanie Sottysa lub cztonkéw Rady Soteckiej z tych samych przyczyn, o ktérych
mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, moze wystapi¢ takze Wojt Gminy Tuczepy.

3. Uchwata o odwotaniu Sottysa lub cztonkow Rady Soteckiej podejmowana jest w gtosowaniu tajnym,
bezposrednim, po wystuchaniu zainteresowanego. W pozostatym zakresie do odwotania Sottysa lub cztonkow
Rady Soteckiej stosuje si¢ odpowiednio zasady okreslone w § 17 niniejszego statutu.

DZIAL V.
Zakres i formy kontroli oraz nadzoru organéw gminy nad dzialalno$cia organoéw jednostki pomocniczej

§21.

1. Kontrola dziatalno$ci organdow Solectwa sprawowana jest na podstawie kryteriow zgodno$ci z prawem,
celowosci, rzetelnosci i gospodarnosci.

2. Organami kontroli dziatalnosci Sotectwa sg Rada Gminy Tuczepy oraz Wojt Gminy Tuczepy.

3. Organy kontroli majg prawo zadania niezbgdnych informacji idanych dotyczacych organizacji
i funkcjonowania Solectwa, moga dokonywaé¢ wizytacji oraz uczestniczy¢ w zebraniach i posiedzeniach
organdéw Sotectwa.

4. Do dokonywania czynnosci, o ktorych mowa w ust. 3 organy kontroli moga delegowa¢ swoich
przedstawicieli.

5. Kontrolujagcy majg prawo do bezposredniego wgladu w dzialalno$¢ organéw Sotectwa, jak
i bezposredniego wgladu w tok poszczegdlnych spraw zatatwianych przez organy Sotectwa.

§22.
1. Nadzor nad dziatalno$cia organéw Sotectwa sprawuje Rada Gminy Tuczgpy oraz Wojt Gminy Tuczepy.
2. Do $rodkéw nadzoru nalezy:
1) Rozpatrywanie sprawozdan z dziatalnosci gospodarczej, finansowej oraz spotecznej Sotectwa;

2) Prawo bezposredniego wgladu w dziatalno$¢ organéw Sotectwa;

3) Prawo bezposredniego wgladu w tok poszczegoélnych spraw zatatwianych przez organy Sotectwa.

§ 23.

1. W razie sprzecznosci uchwaty zebrania wiejskiego z przepisami prawa, niniejszym statutem lub
interesem Gminy Tuczgpy, Wojt Gminy Tuczepy zawiesza jej wykonanie i przekazuje sprawe do rozpatrzenia
Radzie Gminy Tuczgpy.

2. Rada Gminy Tuczepy po wystuchaniu Sottysa lub Rady Soteckiej moze uchyli¢ uchwate.
DZIAL VI
Czynnosci dokonywane samodzielnie przez Solectwo w zakresie przyslugujacego mu mienia.
§ 24.

Sotectwo nie posiada wlasnego mienia, ale moze korzysta¢ z mienia komunalnego przekazanego Sotectwu.

Id: A6333A04-A127-4444-9798-6E3971B1B055. Podpisany Strona 7



§ 25.

1. Na wniosek zebrania wiejskiego Wojt Gminy Tuczepy moze przekaza¢ Sotectwu cze$¢ mienia
komunalnego do korzystania.

2. Whniosek, o ktérym mowa w ust.1 powinien okresla¢ w szczegolnos$ci:
1) Sktadnik mienia, z ktérego Sotectwo zamierza korzystac;
2) Cel stuzacy mieszkancom Sotectwa.
3. Wojt Gminy Tuczgpy rozstrzyga wniosek, o ktorym mowa w ust.1, po jego wszechstronnej analizie.

4. Przekazanie lub przejecie mienia nastepuje w formie protokotu zdawczo-odbiorczego, ktory powinien
zawiera¢ oznaczenie stron, oznaczenie przedmiotu przekazania, opis stanu technicznego iinne istotne

informacje.

§ 26.
1. Sotectwo gospodaruje przekazanymi sktadnikami mienia komunalnego w granicach zwyklego zarzadu.
2. Do czynnosci zwyktego zarzadu nalezy:
1) Zatatwianie biezacych spraw zwigzanych z eksploatacjg mienia;
2) Utrzymanie mienia w stanie nalezytym przez dokonywanie niezbednych napraw i konserwacji;
3) Korzystanie z mienia zgodnie z jego przeznaczeniem.

3. Z przekazanych sktadnikéw mienia mieszkancy Solectwa korzystaja zgodnie zich przeznaczeniem,
wlasciwos$ciami i zasadami racjonalnej gospodarki.

§ 27.

1. Dochody z tytutu korzystania z mienia komunalnego przekazanego Sotectwu stanowig dochody budzetu
Gminy Tuczepy.

2. Sotectwo dysponuje dochodami, o ktorych mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, wydzielonymi
w budzecie Gminy Tuczgpy na potrzeby Sotectwa z przeznaczeniem w szczegolnosci na:

1) Utrzymanie, konserwacje i biezace remonty mienia komunalnego przekazanego Sotectwu;
2) Finansowanie statutowej dziatalnosci Sotectwa;
3) Dofinansowanie inicjatyw spotecznych Sotectwa;

4) Inne cele okreslone uchwalg zebrania wiejskiego, bedace zadaniami wlasnymi Gminy Tuczepy stuzace
zaspokojeniu og6lnych potrzeb mieszkancow.

3. Plan wykorzystania dochodow, o ktorych mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, ustala zebranie wiejskie
w formie uchwaty.

§ 28.

Ksiggowos¢ dochodow i wydatkow Sotectwa prowadzi Urzad Gminy Tuczgpy.

DZIAL VII.
Postanowienia koncowe

§ 29.

Sotectwo uzywa pieczgci nagldwkowe;.

§ 30.

Do zmiany niniejszego statutu stosuje si¢ przepisy dotyczace jego uchwalania.

Id: A6333A04-A127-4444-9798-6E3971B1B055. Podpisany Strona 8



§ 31.

Spory miedzy organami sotectwa wynikajace na tle interpretacji niniejszego statutu rozpatruje Wojt.

Id: A6333A04-A127-4444-9798-6E3971B1B055. Podpisany Strona 9



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Dział 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3



	Zalacznik 1 Dział 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10


	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Punkt 6


	Zalacznik 1 Dział 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 6

	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 7
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 8
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 9
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 10

	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 4



	Zalacznik 1 Dział 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 16 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 16 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 9 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 9 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 9 Punkt 7

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 11 Punkt 4

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 13 Punkt 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 17 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 17 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 17 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 17 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 17 Ustęp 17 Punkt 5


	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 18 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 18 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 20 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 20 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 20 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Dział 5
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 21 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 21 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 21 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 21 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 21 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 22 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 22 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 23 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 23 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Dział 6
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 25
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 25 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 25 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 25 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 25 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 26
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 26 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 26 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 26 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 26 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 26 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 26 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 27
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 28

	Zalacznik 1 Dział 7
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 29
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 30
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 31



